HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

ACTIVO

3,906,940.50

ACTIVO CORRIENTE 3,896,705.37
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES 300.00
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS 2,543,220.49
INVERSIONES FINANCIERAS 143,000.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 1,044,789.71
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS 92,094.29
RENDIMIENTOS POR COBRAR 19,360.00
IMPUESTOS 53,940.88
ACTIVO NO CORRIENTE 10,235.13
MUEBLES 10,235.13
TOTAL ACTIVO 3,906,940.50
PASIVO 1,187,857.99
PASIVO CORRIENTE 1,187,857.99
CUENTAS POR PAGAR 496,824.37
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS 146,990.00
IMPUESTOS POR PAGAR 544,043.62
PATRIMONIO 2,719,082.51
CAPITAL 1,200,000.00
CAPITAL SOCIAL 1,200,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 240,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 240,000.00
RESULTADOS 1,279,082.51
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS 275.52
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO 1,278,806.99

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
TOTAL

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General

654,915,417.95

3,906,940.50

654,915,417.95

654,915,417.95

654,915,417.95

654,915,417.95

654,915,417.95

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador



HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2020

INGRESOS
INGRESOS POR EXPLOTACION
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

EGRESOS

COSTOS DE EXPLOTACION
GASTOS DE OPERACION POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
OTROS GASTOS FINANCIEROS

UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General

3,055,447.28
3,055,447.28
65,142.71
24,062.49
41,080.22
1,290,368.59
15,499.75
1,271,769.99
3,098.85
7,309.72
49.72
7,260.00

3,120,589.99

1,297,678.31

539,544.69

1,822,911.68

539,544.69

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador

1,283,366.99



