HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

ACTIVO			3,906,940.50
ACTIVO CORRIENTE		3,896,705.37	
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES	300.00		
BANCOS E INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	2,543,220.49		
INVERSIONES FINANCIERAS	143,000.00		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1,044,789.71		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS	92,094.29		
RENDIMIENTOS POR COBRAR	19,360.00		
IMPUESTOS	53,940.88		
ACTIVO NO CORRIENTE		10,235.13	
MUEBLES	10,235.13		
TOTAL ACTIVO		-	3,906,940.50
PASIVO			1,187,857.99
PASIVO CORRIENTE		1,187,857.99	
CUENTAS POR PAGAR	496,824.37		
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	146,990.00		
IMPUESTOS POR PAGAR	544,043.62		
PATRIMONIO			2,719,082.51
CAPITAL		1,200,000.00	
CAPITAL SOCIAL	1,200,000.00		
RESERVAS DE CAPITAL		240,000.00	
RESERVAS DE CAPITAL	240,000.00		
RESULTADOS		1,279,082.51	
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS	275.52		
RESULTADOS DEL PRESENTE PERIODO	1,278,806.99		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		:	3,906,940.50
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS			
CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS			
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS			654,915,417.95
OTRAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS		654 015 417 05	054,915,417.95
TOTAL	-	654,915,417.95	6E4 01E 417 0E
TOTAL		:	654,915,417.95
CONTINGENCIAS DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS			654,915,417.95
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISO	os	654,915,417.95	,,
TOTAL		00 1,010, 117100	654,915,417.95
- -		:	,. = ., . =
FIRMADOS POR:			
Eduardo Arturo Alfaro Barillas		Melvin Balmore Ci	ruz Ochoa

Eduardo Arturo Alfaro Barillas Melvin Balmore Cruz Ochoa Gerente General Contador

HENCORP VALORES, LTDA., TITULARIZADORA

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2020

INGRESOS			3,120,589.99
INGRESOS POR EXPLOTACION		3,055,447.28	
INGRESOS POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	3,055,447.28		
INGRESOS FINANCIEROS		65,142.71	
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	24,062.49		
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	41,080.22		
EGRESOS			1,297,678.31
COSTOS DE EXPLOTACION		1,290,368.59	
GASTOS DE OPERACIÓN POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	15,499.75		
GASTOS GENERALES DE ADMON Y PERSONAL DE OPERAC DE TITULARIZADORA	1,271,769.99		
GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO	3,098.85		
GASTOS FINANCIEROS		7,309.72	
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	49.72		
OTROS GASTOS FINANCIEROS	7,260.00		
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL E IMPUESTO DE RENTA			1,822,911.68
IMPUESTO SOBRE LA RENTA			539,544.69
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	_	539,544.69	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		:	1,283,366.99

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas Gerente General Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador